2
2

[image: image1.jpg]

 МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

 ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ ЭКСТРЕМИСТСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

628309, 25 дом, 2 мкрн., г.Нефтеюганск                                                            тел.(факс) 8 3463 23 84 48
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра                                              E-mail: Opp@admugansk.ru
ПРОТОКОЛ № 3
заседания Межведомственной комиссии города Нефтеюганска
по противодействию экстремистской деятельности
(в режиме удаленного доступа)
от 24.09.2020
	Председатель

	А.В.Пастухов
Присутствовали:

Прокопович П.А.
Дюрягин М.С.
Домничева Н.С.
Филинова Н.В.
Лев И.Ю.
Крутько И.Н.

Вербицкий П.А.

Печерин О.А.

Гасанов Р.Б.оглы

Олимов Х.Б.

Османов С.А.

Самойлов В.А.
Федин В.А.
	-исполняющий обязанности главы города Нефтеюганска
-заместитель главы города – директор департамента по делам администрации города;

-и.о.начальника отдела по профилактике правонарушений и связям с правоохранительными органами администрации города, секретарь комиссии;

-врио начальника отдела МВД России по городу Нефтеюганску;
-и.о.директора департамента образования и молодежной политики администрации города;

-председатель комитета культуры и туризма администрации города;

-председатель комитета физической культуры и спорта администрации города;
-представитель прихода храма Святого Духа;

-имам-хатыб Нефтеюганской Соборной мечети;

-и.о.председателя общественной организации «Одлар-Юрду» - «Страна огней»;

-председатель таджикской инициативной группы «Сомониён»;

-председатель Совета местного отделения партии «Справедливая Россия» в г.Нефтеюганске;

-атаман Нефтеюганского городского казачьего общества
-представитель отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия» в городе Нефтеюганске

1. О результатах деятельности ОМВД России по городу Нефтеюганску, в части реализации мер, направленных на противодействие незаконной миграции и незаконному осуществлению трудовой деятельности иностранными гражданами и лицами без гражданства
Домничева

РЕШИЛИ:

1.1.Принять к сведению представленную информацию.
1.2.Рекомендовать ОМВД России по городу Нефтеюганску (Д.Б.Шестаков) организовать, в местах компактного проживания иностранных граждан, проведение рейдовых и разъяснительных мероприятий, направленных на предупреждение и пресечение нарушений миграционного законодательства Российской Федерации, а также на профилактику конфликтных ситуаций на межнациональной и межконфессиональной почве.

Срок: до 15.12.2020

2. О мероприятиях, реализуемых комитетом культуры и туризма администрации города в рамках муниципальной программы «Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, профилактика экстремизма в городе Нефтеюганске»
Лев
РЕШИЛИ:

2.1.Принять к сведению представленную информацию.
2.2.Председателю комитета культуры и туризма администрации города (Лев И.Ю.) в условиях введенных ограничений, вызванных распространением новой коронавирусной инфекцией COVID-19, обеспечить проведение стационарных музейных выставок в режиме онлайн.
Срок: до 18.12.2020

3. О вовлечении детей и молодёжи в социально значимую деятельность, направленную на формирование культуры межнационального общения

Филинова

РЕШИЛИ:
3.1.Принять к сведению представленную информацию.
3.2.Директору департамента образования и молодежной политики администрации города (Лямова Т.В.), председателю комитета культуры и туризма администрации города (Лев И.Ю.), председателю комитета физической культуры и спорта администрации города (Крутько И.Н.) направить в адрес председателя межведомственной комиссии города Нефтеюганска по противодействию экстремистской деятельности предложения по расширению перечня мероприятий муниципальной программы «Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, профилактика экстремизма в городе Нефтеюганске» с учётом положений и направлений новой редакции Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года (далее – Стратегия), утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 29.05.2020 №344.
Срок: до 08.10.2020

3.3.Отделу по профилактике правонарушений и связям с правоохранительными органами администрации города (С.В.Мамаева) провести анализ поступивших предложений (п.3.2 настоящего протокола) на предмет соответствия их положениям и направлениям новой редакции Стратегии, при необходимости, внести соответствующие изменения.

Срок: до 26.10.2020

4.Об исполнении решений протокола заседания Межведомственной комиссии города Нефтеюганска по противодействию экстремистской деятельности от 27.05.2020 № 2

Дюрягин
РЕШИЛИ:
4.1.Принять к сведению представленную информацию.
4.2.Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные п.п.2.3.1, 2.3.2, 2.3.3, 2.4.1, 2.4.2, 2.4.3 протокола № 2 от 27.05.2020, п.1.2.2 протокола № 1 от 04.03.2020.

Председательствующий
межведомственной комиссии
г.Нефтеюганска по противодействию

экстремистской деятельности                                                            А.В.Пастухов